16 De aquí tambien nace, que el aprehendiente Martín Estevan no tiene derecho para impedir esta obra, dependiendo su credito del dominio, y posesion: en pared comun, el qual no transciende à perjuizio ageno, *l. si socius, ff. si certi, per. l. nemò ex socijs, ff. pro socio, l. arbor. 19. §. in vestibulo, ff. com. divid. l. servi electione, §. 1. de leg. 1.* Foro *de consert. eiusd rei.* Bard. *ibi in fi.* y dirigiendose la accion hypotecaria à la exaccion del credito, tampoco podia conseguir mas utilidad, Pet. Gregor. *lib. 4. syntag. c. 21. nu. 10.* ibi: *nec ad rem facit, quod res, que pro indiviso communis est possit pignori dari, l. vn. si commun. res pignor. data sit. lib. 8. C. tit. 21. lib. 25. com. divid. nam longe diversa causa iuris pignoris est, quod non nisi partem pro indiviso in executione respicit socij debitoris, remanente intacto iure ceterius socij.*

17 Ni obsta que la pared comun esta aprehendida materialmente, porque si los derechos destos socios son iguales, y sin prohibicion alguna todos, y a vn mismo tiempo pueden usar de ellos, como se declaró *in processu Galaciani de Vera super apprehens. & in Regia Audientia in processu Garcia Fernan-*

andez de Heredia super apprehens. 8. Ianuar. 1379. Portol. verb. bestia. n. 28. el Regente Sesse decis. 73. n. 31. 32. & decis. 331. Potius plene observ. 72. n. 6.

18 Suponiendo, pues, la facultad de edificar permitida por todos derechos, sin alguna servidumbre, solo se podian interesar los socios en los efectos de su dominio comun, l. 2. C. de edific. privas. For. 2. de consore. eiusd. rei. vbi Bardax. Theaur. decis. 41. n. 3. como si fuesse debil la pared comun, y no conueniesse cargarla, l. cuius edificium de servit. urban. si fuesse ruinosa, y necessitasse de reparos, l. si finita, §. ex hoc adicto, ff. de damn. infect. si alguno de los socios huviesse ya edificado sobre ella, y el otro quisiesse servirse de ella sin pagar la medianeria, en dichos, y semejantes casos se le podria obligar a la contribucion, ò satisfacion, por ser muy conforme a las leyes, y costumbres de Napoles, Verona, Turin, y Madrid, Napodan. ad consuet. Neapol. iis. de servit. consuet. & si ex latere, n. 26. lit. H. C. epol. de servit. urb. tit. de pariete, n. 29. in fin. Theaur. decis. 41. n. 7. Iuan de Torija orden. de Madrid, cap. 3. vers. si despues, cap. 4. in fin. & cap. 14. 1. y siendo estas disposiciones permisivas, las obras hechas con noticia del socio, ò sin ella, nunca estaran sugetas a demolicion, sino a la satisfacion de la medianeria si la huviere, como puntualmente dize Napodano, ibi: quid ergo si est edificatum ignorante domino parietis, vel sciente, & non prohibente, an debeat destrui, vel sufficit ei solvere pretium? Respondeo quod non debeat destrui, ne Urbs deformetur, arg. ff. ne quid in loco pub. l. 2. §. si quis nemine prohibente; hac enim consuetudo non est restitutoria, sed permissoria, sub conditione scilicet solvendi pretio, qua conditione recusata est prohibitoria, & sic est sensus quod permittitur edificare si solvit pretium, hoc est dicere, quod si volens edificare, vult solvere pretium est permissoria, & non prohibitoria; si vero non vult solvere pretium, potest prohiberi à domino parietis, & sic est prohibitoria; quod autem sit restitutoria, seu destructoria edificij iam facti, non cadet hic, & quia dominus parietis compellitur vendere, & pro ista opinione videtur casus, ff. de aqua plu. arc. l. labeo. & ff. de mort.